Universidade do Extremo Sul Catarinense
Pró-Reitoria Acadêmica - PROACAD

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL n° 186/2018
Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio

PIBIC Júnior/CNPq/UNESC

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna publica
alteração ao Edital 162/2018, que abriu inscrições para o Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica PIBIC Júnior, com vigência de 01 agosto de 2018 a 31 de julho de 2019.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O item 2 “ Do Cronograma” passa a vigorar com as seguites prorrogações dos prazos:

2. Do Cronograma

1.2 O subitem 4.1 do item 4 “Das inscrições” passa a vigorar com a seguinte alteração:

4. Das inscrições

4.1 A inscrição deverá ser feita na secretaria da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
Bloco da Reitoria - 2º Andar, no período de 06 a 30 de julho de 2018, das 8h30min às 12h
e das 13h30min às 17h.

1.3 O subitem 10.1 do item 10 “Das Disposições Finais” passa a vigorar com a seguinte alteração:

10.1 Eventuais recursos do resultado preliminar das incrições selecionadas deverão ser
interpostos exclusivamente na data de 02/08/2018, enviadas para o e-mail
pesquisa@unesc.net, até as 23h59.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Permanecem inalteradas todas as demais condições divulgadas no Edital 162/2018.

Criciúma, 23 de julho de 2018.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toretti Becker
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Atividade Data

Inscrição dos bolsistas 06 a 30/07/2018

Divulgação do resultado preliminar da seleção 01/08/2018

Prazo para interposição de recurso 02/08/2018

Divulgação do resultado final da seleção 03/08/2018

Início dos projetos 08/2018

Apresentação do relatório final 08/2019

mailto:pesquisa@unesc.net